
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NOTARESCO 

Via Dante Alighieri,26 
64024 NOTARESCO (TE) 

C.F.  81001970672        Cod. Mecc. TEIC83500T	  Tel.   0858950260-261 -262    
E.MAIL: teic83500t@istruzione.it – P.E.C. teic83500t@pec.istruzione.it 

www.icnotaresco.edu.it 

Notaresco, 18 luglio 2024 

OGGETTO: GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR INTERNI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus - “PIANO ESTATE” - NOI SIAMO SCUOLA 

CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2024-15 
TITOLO PROGETTO “NOI SIAMO SCUOLA”  
CUP G44D24001920007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD” - “In…formiamoci” 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-75 
TITOLO PROGETTO “IN..FORMIAMOCI”  
CUP G44D23005130001 

 

 

SOTTOAZIONE
CODICE NAZIONALE 
PROGETTO

CUP

A4.A A4.A-FSEPN- AB-2024-15 G44D24001920007

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003632 - 18/07/2024 - IV.5 - U

mailto:teic83500t@pec.istruzione.it
http://www.icnotaresco.edu.it


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO	  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO	  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO	 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA	  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO	 che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 	 	
	 prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 	 	
	 l’arricchimento 	dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 		 	
	 ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO	 l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano  

n°
Tipologia Modulo Titolo del Modulo e breve descrizione

Figure 
richieste

n° ore

1 Competenza 
personale, sociale 
e capacità di 
imparare a 
imparare

A PICCOLI PASSI..IN PRIMA  1 tutor 30

2 Competenza 
personale, sociale 
e capacità di 
imparare a 
imparare

VOLIAMO IN PRIMA 1 tutor 30

3 Competenza 
personale, sociale 
e capacità di 
imparare a 
imparare

PRIMI PASSI..IN PRIMA 2 tutor 30

4 Educazione 
motoria

IL VALORE EDUCATIVO E SOCIALE DELL'ATTIVITÀ 
SPORTIVA

1 tutor 30

5 Lingua madre TUTTI IN SCENA 1 tutor 30

6 Lingua madre FUMETTIAMO 1 tutor 30

7 Lingua madre PROGETTO TEATRO 1 tutor 30

8 Lingua madre STORYTELLING: INSIEME CREIAMO E CI DIVERTIAMO! 1 tutor 30

9 Lingua madre CHI BENE RI-COMINCIA… 1 tutor 30

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003632 - 18/07/2024 - IV.5 - U



	 espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO   il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 15 febbraio 2024 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO	 il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO	 Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO	 Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO	 Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO	 In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 

VISTO	 l’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 	
	 paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO	 la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO	 decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 
n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO	 il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel  

	 periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in  

	 attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO	 il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO	 l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003632 - 18/07/2024 - IV.5 - U



VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale di avvio delle procedure di selezione e reclutamento di PERSONALE DI 	
SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL PIANO E DI DOCENTI TUTOR ED ESPERTI INTERNI E/O ESTER-	 	
NI all’Istituto per la realizzazione del progetto in oggetto prot. n. 3503/IV.5 del 1 luglio 2024;  

VISTA   la necessità di individuare docenti interni all’Istituzione Scolastica in qualità di “TUTOR”, 	
	 per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la selezione e il reclutamento di docenti interni all’Istituzione 	    
Scolastica in qualità di TUTOR prot. n. 3555/IV.5 del 9 luglio 2024; 

VISTO   il verbale finale della Commissione di Valutazione per la selezione e il reclutamento di docenti 	 	
	 interni all’Istituzione Scolastica in qualità di “TUTOR” prot. n. 3630/IV.5 del 18 luglio 2024;  

VISTO il decreto dirigenziale di approvazione delle graduatorie definitive e di affidamento degli incarichi 
delle figure di TUTOR per le attività relative al progetto in oggetto Prot. n.  3631/IV.5 del 18 LUGLIO 
2024; 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie seguenti definitive per il reclutamento di n° 10 TUTOR INTERNI 
all’Istituzione Scolastica a cui affidare le attività relative al piano in oggetto. 

GRADUATORIE DEFINITIVE DOCENTI TUTOR 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI - MODULO  “A PICCOLI PASSI..IN PRIMA”

NOME TITOLI DI 
STUDIO 

CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI 
PARTECIPAZIONE

TOTALI

1 MACARLINO NICOLETTA 15 — — 15

GRADUATORIA TUTOR INTERNI - MODULO  “VOLIAMO IN PRIMA”

NOME TITOLI DI 
STUDIO 

CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI 
PARTECIPAZIONE

TOTALI

1 CICHETTI ANTONELLA 5 — — 5

GRADUATORIA TUTOR INTERNI - MODULO  “PRIMI PASSI..IN PRIMA”

NOME TITOLI DI 
STUDIO 

CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI 
PARTECIPAZIONE

TOTALI

1 DI FURIA CARLA 15 5 2 22

2 BRANDIMARTE PATRIZIA 5 — — 5

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003632 - 18/07/2024 - IV.5 - U



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa LALLI MARIA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art.3 , comma 2 del decreto legislativo n.39/1993

GRADUATORIA TUTOR INTERNI - MODULO  “IL VALORE EDUCATIVO E SOCIALE DELL’ATTIVITÀ SPORTIVA”

NOME TITOLI DI 
STUDIO 

CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI 
PARTECIPAZIONE

TOTALI

1 MANCINI FRANCESCA 15 5 10 30

GRADUATORIA TUTOR INTERNI - MODULO  “TUTTI IN SCENA”

NOME TITOLI DI 
STUDIO 

CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI 
PARTECIPAZIONE

TOTALI

1 CURI DONNA 15 5 3 23

GRADUATORIA TUTOR INTERNI - MODULO  “FUMETTIAMO”

NOME TITOLI DI 
STUDIO 

CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI 
PARTECIPAZIONE

TOTALI

1 DI MARCO SIMONETTA 5 5 3 13

GRADUATORIA TUTOR INTERNI - MODULO  “PROGETTO TEATRO”

NOME TITOLI DI 
STUDIO 

CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI 
PARTECIPAZIONE

TOTALI

1 DI NICOLA ROBERTA 5 5 15 25

GRADUATORIA TUTOR INTERNI - MODULO  “STORYTELLING: INSIEME CREIAMO E CI DIVERTIAMO!”

NOME TITOLI DI 
STUDIO 

CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI 
PARTECIPAZIONE

TOTALI

1 BRANDIMARTE ANNA 15 — 8 23

GRADUATORIA TUTOR INTERNI - MODULO  “CHI BENE RI-COMINCIA…”

NOME TITOLI DI 
STUDIO 

CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI 
PARTECIPAZIONE

TOTALI

1 NARDONI ROBERTA 15 5 5 25

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003632 - 18/07/2024 - IV.5 - U


	C.F.  81001970672        Cod. Mecc. TEIC83500T  Tel.   0858950260-261 -262
	E.MAIL: teic83500t@istruzione.it – P.E.C. teic83500t@pec.istruzione.it
	www.icnotaresco.edu.it
	Notaresco, 18 luglio 2024

